ìëó×
D
ru
ck
lu
ft
zy
lin

Auf Anfrage
TECHNISCHE DATEN
Typenschlüssel
Typ
Zylinderdurchmesser (mm)
Standardhublänge (mm)
Serie
0025RS 201 032 -
Variante
- Magnetsensor Serie DF---- (Abschnitt Zubehör Seite 2).
- Drahtabdeckungsband für Magnetsensor
Typ. DHF-002100.
- Flansch für Serie RS Typ -00/-01/-20/-60/-70.
- Hohle Kolbenstange nur für Ausführungen mit
durchgehender Kolbenstange.
- Ausgelegt für Feststelleinheit nur mit verchromter
Kolbenstange.
- Führungseinheit nur für Zylindertypen mit verlängertem
Kolben (Seite 63- ×).
SERIE
Kompaktzylinder  STRONG  Ø 032 ÷  063 mm standardmäßig
in Magnetausführung, mit Dämpfung und vergrößerter Führung:
Rundes Zylinderrohr
Serie RS - kompakt STRONG
Achteckiges Zylinderrohr
Serie RQ - kompakt UNITOP verdrehsichere
Kolbenstange mit Flansch
 TYP
Serie RS
1-- mit nichtrostender Kolbenstange
2-- mit verchromter Kolbenstange
-00 doppelwirkend
-01 doppelwirkend, durchgehende Kolbenstange
-10 doppelwirkend, verdrehsichere Kolbenstange
-11 doppelwirkend, durchgehende verdrehsichere Kolbenstange
-20 doppelwirkend, langer Kolben
-60 einfachwirkend, Kolbenstange eingefahren
-70 einfachwirkend, Kolbenstange ausgefahen
3-- Kolbenstange mit Außengewinde aus nichtrostendem Stahl
4-- Kolbenstange mit Außengewinde aus verchromtem Stahl
-00 doppelwirkend
-01 doppelwirkend, durchgehende Kolbenstange
-20 doppelwirkend, langer Kolben
-60 einfachwirkend, Kolbenstange eingefahren
-70 einfachwirkend, Kolbenstange ausgefahren
Serie RQ
1-- mit Kolbenstange aus nichtrostendem Stahl
2-- mit Kolbenstange aus verchromtem Stahl
-00 doppelwirkend
-01 doppelwirkend, durchgehende Kolbenstange
-20 doppelwirkend, langer Kolben
-60 einfachwirkend, Kolbenstange eingefahren
-70 einfachwirkend, Kolbenstange ausgefahren
   DURCHMESSER
032 - 040 - 050 - 063 mm
 STANDARDHUBLÄNGEN
Einfachwirkend
0005-0010-0015-0020-0025 mm
Max. Hub: 0025 mm
Doppelwirkend
0005-0010-0015-0020-0025-0030-0040-0050-0060
0080-0100-0125-0150-0160-0175-0200-0250-0300
0320-0350-0400-0450-0500-0600-0700-0800 mm
Max. Hub: Ø 32-40 0400 mm
Ø 50 0500 mm
Ø 63 0800 mm
Ausführung mit verlängertem Kolben
Max. Hub: Ø 32-40 0800 mm
Ø 50-63 1000 mm
VARIANTE
C = mit Flansch für Serie RS Versionen 100/101/160/170
und 200/201/260/270
H = hohle Kolbenstange nur für Versionen mit

HUB
Siehe Seite 45-×
Typenschlüssel
RS 2A 032 0080
Hub (mm)
Durchmesser
Typ
Serie
ëêó×
D
ru
ck
lu
ft
zy
lin
d
er
Gegenübergestellter Zylinder
* Für die restlichen  Maße siehe Standardversion Seiten 48 und 53.
*
Zyl.
ZAØ
L
32 44 88
40 45 90
50 45 90
63 49 98
SERIE
RS Runder Zylinder mit gegenübergestellten
Kolbenstangen
RQ Achteckiger Zylinder mit
gegenübergestellten Kolbenstangen
TYP
Nichtrostende Kolbenstange
1C Kolbenstange mit Innengewinde
3C Kolbenstange mit Außengewinde
Verchromte Kolbenstange
2C Kolbenstange mit Innengewinde
4C Kolbenstange mit Außengewinde
DURCHMESSER
032-040-050-063 mm
HUB 1
Siehe Seite 45-×
HUB 2
Siehe Seite 45-×
RS 2C 040 0020 0040
Typenschlüssel
C2 größerer Hub (mm)
C1 kleinerer Hub (mm)
Durchmesser
Typ
Serie
ëéó×
D
ru
ck
lu
ft
zy
lin
d
er
Montageelemente STRONG (ohne Befestigungsschrauben)
Vorderer/hinterer Flansch aus verzinktem Stahl  ISO MF1-MF2
Wenn man den Bolzen entfernt ist es möglich, den
Gelenklagerbock auch vorne zu verwenden.
Winkel-Fußbefestigung aus verzinktem Stahl  ISO MS1
Adapterring für hintere ISO Zentrierung
32 KF-12032 0,20
40 KF-12040 0,25
50 KF-12050 0,50
63 KF-12063 0,65
Zyl.
Ø
Artikelnr. Masse
kg
32 KF-13032 0,07
40 KF-13040 0,09
50 KF-13050 0,20
63 KF-13063 0,20
Zyl.
Ø
Artikelnr. Masse
kg
32 KF-10032A 0,06
40 KF-10040A 0,08
50 KF-10050A 0,15
63 KF-10063A 0,25
Zyl.
Ø
Artikelnr. Masse
kg
Hinterer Gelenklagerbock aus
Aluminiumdruckguß mit Bolzen aus
verzinktem Stahl ISO MP2
E W MF UF ZF ZH AT SA TR XA ØB VD1 E FL L MR XD
3 2 30 45 7 4 10 32 64 80 68 54 7 32 6 4 24 45 92 32 82 30 3 26 10 48 22 12 11 45 80
4 0 35 52 9 4 10 36 72 90 69 55 9 36 8 4 28 52 101 36 87 35 3 28 12 54 25 15 13 52 84
5 0 40 65 9 6 12 45 90 110 75 57 9 45 10 5 32 64 109 45 95 40 3 32 12 65 27 15 13 60 90
6 3 45 75 9 6 12 50 100 120 79 61 9 50 12 5 32 74 113 50 99 45 3 40 16 75 32 20 17 70 99
Flansch Fußbefestigung Gelenklagerbock mit Bolzen
Zyl.
Ø
Ød1
H11
ØFB
H13
ØAB
H13
AH
Js15
R
Js14
TF
Js14
AO AU
± 0.2

750 mm für ø 63
MAX HUB
Typenschlüssel
Serie
Durchmesser
032NFZ 0  3 5  0
Hub
Hub
Hub
Hub
Betriebsdruck: 3 ÷ 10 bar
Umgebungstemperatur: -10C° ÷ 70°C
Betriebsmedium: gefilterte Druckluft 30 m
Zylinderrohr strongpressprofil aus Aluminiumlegierung mit
Rinne für eingelassene Sensoren.
Kolbenstange aus Chromstahl.
Funktionsweise der Festelleinheit passiv
ohne Signal und/oder Speisung.
Mindestdruck: 3 bar.
Festhaltekraft der Kolbenstange: 3 mal die Schubkraft
des Zylinders bei 6 bar Druck.
êíó×
D
ru
ck
lu
ft
zy
lin
d
er
Führungseinheiten für Zylinder Serie STRONG
3J 64 RS 3 B
Serie
Typ Führungseinheit
Zylindertyp
Größe Führungseinheit
Zylinderdurchmesser (mm)
Hub (mm)
Zylindereigenschaften
0050
J64RS = Führungseinheiten für Kompaktzylinder
Serie STRONG Ø 32 ÷ 63 mm
SERIE
64 = für geschützten Zylinder
65 = für geschützten Zylinder mit
durchgehender Offnung
66 = für geschützten Zylinder mit
durchgehender Offnung
67 = für geschützten Zylinder
Tutte le tipologie con boccole tergiaste di serie.
TYP FÜHRUNGSEINHEIT
RS = Zylinder Serie STRONG mit langem
Kolben (der Zylinder wird mit um 180°
verdehtem Zylinderrohr im Vergleich zum
Standardzylinder angeliefert)
ZYLINDERTYP
3 = 32
4 = 40
5 = 50
6 = 63
GRÖSSE FÜHRUNGSEINHEIT
3 = 32
4 = 40
5 = 50
6 = 63
ZYLINDERDURCHMESSER
0015 ÷ 0800 mm
STANDARDHUB IN MM
A = Zylinder mit verlängertem Kolben
B = Zylinder mit verlängertem Kolben und
Feststelleinheit.
ZYLINDEREIGENSCHAFTEN